UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Enchiridion Sev Manvale Episcoporum Pro Decretis in  
Visitatione, & Synodo, de quacumque re condendis.**

**Gavanti, Bartolommeo**

**Venetiis, 1650**

Beneficiorum reseruatio.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-9534**

58 Valor centum ducatorum requisitus à concilio intelligitur iuxta morem cuiusque regionis. Decisum resert Riccius in Collect. decis. par. 4. Collectan. 785. in fine Congr. Conc. 13. Iulij 1630.

## A D D I T I O .

- 1 Congrua portio Vicario assignanda ex trid. eff. 24. cap. 18. intelligitur arbitrio Episcopi decisum resert Garz. de ben. par. 2. cap. 2. num. 15.
- 2 Diutorum aurorum aiunt singulis mensibus. DD. apud Barbos. de off. Parochi. p. 1. cap. 2. num. 35.
- 3 Et num. 36. docet, casu, quo Vicarius concurrat, & eligatur ut magis idoneus, debet statim cessare ab exercitio curae animarum.
- 4 Onera deducenda in Parochiali, vt centum scuta remaneant libera pro Rectore, sunt onera necessaria, & ordinaria, capellani, clericorum, candelarum in festo Purific. B. V. manutinentes sacrificia, cathedralici, Praedicator, Visitationis Episcopi, organi, cere, hostiarum, vini, olei, iudicis ordinati. Rota sepius apud eundem Barbos. loco cit. p. 3. c. 29. n. 18. 19.

## Beneficiorum Reservatio.

- 1 Væ curam animarum habent, Sede Papali vacante, possunt ab Episcopo conferri. DD. apud Barbos. alleg. 57. n. 30.
- 2 Sede Episcopali vacante, reseruantur omnia Papæ. Pius V. Anno 1568.
- 3 Vacantia item ob crimen hæresis. idem Anno 1566.
- 4 Item collata personis contaminatis ob genus, hæretum, apostasiam à fide. Greg. XIII. Anno 1580.
- 5 Item recepta in confidentiam. Pius IV. Anno 1564.
- 6 Item Patochalia collata, non seruata forma Pius V. Anno 1567.
- 7 Vacantia per priuationem. Paul. III. conf. 67.
- 8 Vacantia per negligentiam Ordinarij, clero semestri, culpa sua Doct. apud Barbos. loco cit. num. 44.
- 9 Vacantia ob non publicationem resignationum. Gregor. XIII. Anno 1583. Barth. Gallant. Man.

10 Eorum, qui se ipsos pro alijs examini supponunt; vel annuas pensiones offerunt pro consequendis beneficiis, aut beneficia impetrant pro aliis ut ab eis aliquid consequantur; vel quando impetrant pro se ipsis cum intentione illa resignandi. Paulus IV. Anno 1557.

- 11 Vacantia ob non delationem habitus, & tonsuræ clericalis. Sixt. V. Anno 1589.
- 12 Quæ item reseruantur in regulis Cancelleriae, & solent esse huiusmodi: nimis.
- 13 Beneficia Officialiū Sedis Apostolicæ.
- 14 Monasteria vitorum valorem annuum 220. Florenorum auri excedentia.
- 15 Dignitates, & beneficia omnia post obitum quorumcunque collatorum usque ad promotionem successorum.
- 16 Omnes dignitates in Cathedralibus maiores post Pontificalem, & principales in Collegiatis excedentes valorem 10. Florenorum auri.
- 17 Prioratus Præposituræ, Dignitates conuentuales, & Præceptorie generales Ordinum quorumcunque sed non militari.
- 18 Familiarium Papæ, & Cardinalium, & continuorum commensalium eorumdē.
- 19 Qui sint familiares hi: Vide Barbos. alleg. cit. a num. 1. 6. & deinceps.
- 20 Collectorum, & Subcollectorum Cam. Apostolicæ.
- 21 Curialium quorumcunque, Cubiculariorum, & Cursorum Papæ. Cubiculariorum honoris. Paul. V. Anno 1617.
- 22 Beneficia Canonicalia Vrbis Patriarchalium, & vacantia in Episcopatibus, Titulis, & Diaconis Cardinaliis ē Romana Curia absentiū.
- 23 Vacantia per promotionem ad Patriarchatum, Archiepiscopatum, Episcopatum, vel Monasteriorum regimina.
- 24 Vacantia, per execrabilitatem; nempe, quando retinetur beneficium secundum incompatibile cum primo.
- 25 Beneficia resignata, dimissa, cessa ante assecutionem nouorum beneficiorum, quæ in ipa assecutione erant vacatura.
- 26 Vacantia quæcumque, & ubicumque mensibus Ianuarii, Februarii, Aprilis, Maii, Iulii, Augusti, Octobris, & Novembris, praterquam per resignationem.
- 27 Nisi Ordinarii acceptarint gratiam oblatam à Papaā conferendi beneficia (aliis titulis non reseruata) in mensibus,

B 3 Fe-

- Februarij, Aprilis, Iunij, Augusti, & Octobris, & Decembri, quæ conceditur vere, & personaliter residentibus, mutuis hinc inde datis litteris.
- 28 Addunt Doctores alia referuata: numerum in Curia vacantia Apud Barbos, *alleg. 57. num. 19.*
- 29 Omnia beneficia, quæ per resignationem, vel obitum, auctoritate Apostolica conferuntur cum decreto, quod prouisus beneficium tunc obtentum in manibus Papæ intra duos menses, aut aliud tempus resignare teneatur. *ibidem n. 45.*
- 30 Vacantia per violationem sequestri lité pendente in Curia Rom. *ibidem num 47.*
- 31 Beneficia litigiosa per obitum vacantia. *num. 49.*
- 32 Ea item, quæ sunt collata a Cardinalibus vigore indultorum quando prouisi intra sex menses à die factæ prouisionis non impetraverint nouas prouisiones à Papa. *ibidem num. 52.*
- 33 Vacantia per delictum offendentis litigantes in Curia Rom. eorumque Iudices Aduocatos, Testes, vel Notarios *ibid. num. 55.*
- 34 Mensis referuatus Papæ incipit in media nocte primi diei, & durat usque ad dimidiem noctem ultimi diei. *Barbos. loc. cit. num. 183.*
- 35 Media nox attenditur ex Galli cantu in horologiorum varietate. *Gatz. p. 5. cap. 1. num. 526.*
- 36 Beneficium Iuri patronatus mixti, in quo laici & qualem sicutem habent partem vocum, non est referuatum. *Apud Barbos. supra num. 144.*
- 37 Neque beneficium manuale. *n. 152.*
- 38 Neque Comienda *n. 154.*
- 39 Neque de mensa Episcopali, Capitulari, Abbatiali *n. 155.*
- 40 Neque Coadiutoria *n. 156.*
- 41 Neque ea, quæ ex creatione, seu fundatione, aut alijs constitutionibus aliquas qualitates, seu certa onera habent iniuncta, ut in praebendis Theologali bus, & similibus Trident. *seff. 25. cap. 5.*

## Beneficiorum Pluralitas.

**V** Num vni conferatur; si minus sufficit ad vitam honeste sustentandam, licet aliud simplex confetti, dummodo

- utrumque non requirat personalem residentiam. *Trid. seff. 24. cap. 17.*
- 2 Plura beneficia curata, aut incompatibilia retineri non possunt sub pena priuationis ipso iure. *Idem seff. 7. cap. 4.*
- 3 Duo Canonicatus sunt incompatibilis. Decisum refert Garz. *part. II. cap. 5. num. 381. in 3. declar.*
- 4 Dignitas, cui additur Canonicatus, non potest obtinere alium Canonicum, cui annexum est munus Penitentiarij. Decisum refert Garz. *in addit. ad suum tract. de benef. loco citat. num. 249.*
- 5 Canonicus obtinens dignitatem sine Apostol. dispensatione perdit Canonicum. Decisum refert idem d. cap. 5. n. 244.
- 6 Habenti beneficium sufficiens potest aliud conferri, sed habita possessione secundi, vacat primum. Decisum refert idem *ibid. num. 283. in 2. declar.*
- 7 Duo beneficia simplicia sub eodem teeto, quæ non requirunt personalem residentiam, & non sunt sufficientia, possunt conferri ab Ordinario. *Episcop. part. I.*
- V. Benef. §. 7. concl. 6. Negant plutes DD. apud Barbos. allegat. 62. num. 12.*
- 8 Episcopus ex causa potest dispensare, vt quis habeat duo beneficia differentia sub eodem teeto, si quolibet eorum sit insufficiens ad eius sustentationem. Decisum refert Garz. *d. cap. 5. num. 377.*
- 9 Dispensatus ad duo beneficia non intelligitur sub eodem teeto. *Flam. lib. 3. quest. 1. num. 225.*
- 10 Beneficium situm in Capella Claustrorum Cœmeterio, seu ambitu, contiguis Ecclesiæ, censetur, esse in eadem Eccles. *Gatz. d. cap. 5. num. 259.*
- 11 Cum Parochiali obtineri potest Monasterium commendatum cum cura. Decisum referunt Gonzal. *ad reg. 8. cancell. Gloss. 5. §. 8. n. 65. et Gatz. par. 4. c. 4. n. 35.*
- 12 Coniunctudo valet, quod quis duplice officio in una Ecclesia fungatur, puta Thesaurarij, & Canonici. Decisum refert Gatz. *d. cap. 5. num. 245.*
- 13 Si duo beneficia non sufficiunt ad sustentationem, non potest Episcopus conferre tertium. *Gatz. d. c. 5. n. 249.*
- 14 Habenti pensionem sufficientem potest Ordinarius conferre beneficium. Decisum refert Garz. *d. cap. 5. n. 171.*